4

2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 июля 2025 года	                             	№ 587
г. Горловка

О возврате неиспользованных средств, зарезервированных
в составе утвержденных ассигнований бюджета муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики                              (за исключением средств резервного фонда администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики), на исполнение расходных обязательств муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в 2025 году

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 Федерального закона от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики от 14 января 2025 года № 21, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года
№ I/6-1, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики возвратить неиспользованные средства, выделенные за счет зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (за исключением средств резервного фонда администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики), на исполнение расходных обязательств муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в 2025 году в сумме                                    485 493,40 рублей (четыреста восемьдесят пять тысяч четыреста девяносто              три рубля 40 копеек) на оплату автомобильных транспортных услуг                          по перевозке гуманитарных грузов на восстановление размера зарезервированных бюджетных ассигнований.

	2.    Департаменту финансов администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в установленном порядке обеспечить внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики                 на 2025 год без внесения изменений в решение Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 29 декабря 2024 года № I/43-1 «О бюджете муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики  на 2025 год».

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики - https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Андриенко А.С. и директора Департамента финансов администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Масыкину О.В.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики                                          И.С. Приходько
image1.png
> 3~
L0m n 8e?®